## Identifikation schaffen

Wir fördern Kunst und Kultur in Kernen und wollen damit einen Beitrag zur Identifikation der Bürger\*innen mit unserem Ort und zur Bereicherung des kulturellen Lebens leisten





Wir fördern und unterstützen die Zusammenarbeit und das Engagement von Künstler\*innen und kulturinteressierten Menschen und respektieren dabei unterschiedliche Sichtweisen und Kulturen Kunst und Kultur in Kernen e.V.

KuKuK

Kunst und Kultur

und gestalten

gemeinsam erleben



# Lokale Künstler\*innen vernetzen

Wir verstehen uns als Podium, Netzwerk und Heimat für lokale Künstler\*innen sowie für alle kulturinteressierten Menschen





### Gemeinschaft erleben

Wir pflegen und entwickeln die Kontakte und den Austausch zwischen Mitgliedern, Interessierten, Freunden und Förderern durch gemeinsame Projekte und Aktivitäten Wege entstehen dadurch,

dass man sie geht.

FRANZ KAFKA

### Über uns

Seit unserem Gründungsjahr 2005 sind wir eine vielfältige und bunte Gemeinschaft von Künstlerinnen und Künstlern sowie kulturinteressierten Menschen aus Kernen und Umgebung. Wir haben seit der Gründung zahlreiche Aktionen und Projekte im Sinne unserer Ziele auf die Beine gestellt. Darunter z. B. das »Kernener Kulturspektaktel«, die »Offene Bühne Kernen«, den Künstlermarkt »KuckMal«, die »Freiluft Fahnengalerie« und die »Garten-Kultour« im Rahmen der Remstal-Gartenschau 2019, Klassik-, Jazz- und Popkonzerte, gemeinsame Galeriebesuche, Vereins-Exkursionen, Vorträge zur Lebenskunst und Philosophie und vieles vieles mehr ...

#### Neugierig geworden?

Haben Sie Lust und Interesse, gemeinsam mit uns das kulturelle Leben in Kernen mitzugestalten und zu fördern? Sei es als aktive/r Künstler\*in oder als kulturinteressierte/r Bürger\*in? Dann sind Sie bei uns genau richtig. Wir freuen uns, wenn wir Sie als neues Mitglied in unserem Verein begrüßen können.

Wenn Sie uns näher kennenlernen wollen oder Fragen haben, wenden Sich sich an:

#### KuKuK Kunst und Kultur in Kernen e.V.

E-Mail info@kukuk-kernen.de

Weitere Infos über unseren Verein und die Aktivitäten seiner Mitglieder erfahren Sie auf www.kukuk-kernen.de und auf Facebook.